[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	27.11.2012

	                           № 69

Томская область

г.Кедровый

В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Устава муниципального образования «Город Кедровый»
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Кедрового от 28.04.2009 № 17 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Кедровый» следующие изменения:
1.1. в Положении «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Кедровый»:
1) абзац 3 пункта 3.1 дополнить подпунктами 5-7 следующего содержания:
«5) имущество (объект аренды) является частью или частями помещения, здания, строения или сооружения, если общая площадь передаваемого имущества составляет не более чем двадцать квадратных метров и не превышает десять процентов площади соответствующего помещения;

6) заключение договора с лицом, подавшим единственную заявку на участие в конкурсе или аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией или документацией об аукционе, а также лицу, признанному единственным участником конкурса или аукциона;

7) передаваемое в субаренду или безвозмездное пользование лицом, которому права владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества предоставлены по результатам проведения торгов.»;
2) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Порядок проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров в отношении имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, не распространяется на имущество, распоряжение которым осуществляется в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Водным кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, законодательством Российской Федерации о недрах, законодательством  Российской Федерации о концессионных соглашениях»;
3) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды муниципального имущества установлен Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67.»;
4) пункт 7.7 признать утратившим силу;
5) пункт 7.9 изложить в следующей редакции:
«7.9. Для Арендаторов, являющихся субъектами малого предпринимательства, на основании заявления Арендатора и распоряжения Мэра города Кедрового предусматривается уменьшение арендной платы либо предоставление данного имущества в безвозмездное пользование, при наличии согласия антимонопольного органа в порядке муниципальной преференции.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «В краю кедровом», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.kedradm.tomsk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы города Кедрового

                                            С.Н. Ковалев
	  Мэр города Кедрового

                                             Л.С. Зварич

О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 28.04.2009 № 17 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Кедровый»